# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4468

**Auteur(s) :** Richard III, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1171-1182]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'évêque Richard et le chapitre d'Avranches confirme la concession faite par Guillaume de Ducey, aux demandes du roi et de Jean de Subigny, à l'église Notre-Dame de Montmorel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXII, p. 104.

## Dissertation critique

L'épiscopat de Richard III, évêque d'Avranches, 1171-1182.

Texte établi d'après a

Ricardus Dei gracia Abrincensis episcopus et Abrincensis ecclesie capitulum universis salutem. Notum esse volumus quod Guillelmus de Duxeio, prece domini Regis, prece et petitione Johannis de Suligneio, concessit ecclesie Beate Marie de Monte Morelli, in perpetuam elemosinam, jus presentationis quod habere demonstrabatur in ecclesia Sancti Paterni et in capella Sancti Germani de Duxeio, et nos hanc concessionem confirmavimus et sigillorum nostrorum impressione roboravimus Et nos Ricardus episcopus, prefate donationi nostrum singularem prebentes assensum, sententiam excommunicationis posuimus super omnes illos qui supradicte donationi contraire tentaverint et super illos quorum auxilio vel consilio eidem donationi impedimentum seu calumniam aliquis attulerit vel afferre conatus fuerit. Facta est autem hec confirmatio anno etc.